
Má dosavadní práce v Akademickém senátu UK

Mimo  běžnou  agendu  ASUK  (schvalování  univerzitního  rozpočtu,  vnitřních 
předpisů fakult a univerzity, smluv a dalších dokumentů) jsem se zapojil do řešení 
následujících problematik :

PRVOUK – spolu s kolegy senátory zvolenými na PřF,  děkanem PřF a zástupci 
některých dalších fakult jsme vůči vedení univerzity prosadili výrazné změny 
v nově  navrhovaném  systému  rozdělovaní  „peněz  na  vědu“  v rámci 
univerzity  „PRVOUK“;  v konečném  důsledku  tak  byl  zaveden  systém 
přijatelný  pro  PřF  i  ostatní  fakulty  (oproti  původní  verzi,  která  byla  pro 
některé fakulty včetně PřF zcela nepřijatelná)

„reforma“ vysokého školství – během tvorby „reformních“ zákonů jsem se zapojil 
do  připomínkování  materiálů  MŠMT,  účastnil  jsem se  několika  oficiálních 
jednání  reprezentací  a  o  postupu  dění  jsem  pravidelně  informoval 
Akademický senát PřF;  později  jsem se spolu s kolegy studenty z ASUK a 
z fakultních  senátů  podílel  na  organizaci  „Noci  univerzit“,  inicioval  jsem 
sepsání „Kritického průvodce reformou“ a podílel se na jeho tvorbě

celouniverzitní  hodnocení  výuky –  jako  předseda  studijní  komise  ASUK  jsem 
prosadil  revizi  stávajícího  celouniverzitního  hodnocení  výuky;  v současné 
době vzniká pracovní skupina zástupců rektorátu, studijní komise ASUK a 
realizačního týmu, která připraví změnu celouniverzitního hodnocení výuky 
tak, aby poskytovalo skutečně relevantní výstupy a aby méně zatěžovalo 
jednotlivé  fakulty  (např.  začleněním  celouniverzitního  hodnocení  do 
hodnocení výuky („anket“) jednotlivých fakult)

koleje a menzy  – jako člen sociální  komise ASUK jsem se podílel  na společné 
snaze sociální  komise ASUK a Rady KaM o prosazení změn ve fungování 
KaM; jedním z důsledků byla také změna na pozici ředitele KaM



O co bych se rád zasadil z pozice senátora UK v novém volebním období

- zkvalitnění fungování Grantové agentury UK (GAUK)

-  zmapování  podoby výuky cizích  jazyků (zejména pro využití  ve studovaném 
oboru)  na  jednotlivých  fakultách  a  otevření  diskuse  o  možnostech  zlepšení 
jazykové přípravy (včetně využití mezifakultní spolupráce)

- optimalizace využívání studijního informačního systému (SIS)

- podpora vnitrouniverzitní mobility a mezifakultní spolupráce v oblastech vědy i 
výuky

- prosazení možnosti elektronických voleb do ASUK

- dokončení revize celouniverzitního hodnocení výuky

-  podpora  diskusí  o  tématech  překračujících  rámec  fakulty  formou  veřejných 
debat, seminářů či besed na fakultní půdě

- zprostředkovávání dialogu mezi studenty a orgány univerzity, aktivní pomoc při 
řešení problémů a sporů

- posilování prvků akademické samosprávy

-  důsledné respektování  a  prosazování  akademických svobod a akademických 
hodnot


